*Absens e-
ligitur
abbas.*

9.

10.

*Legatio
mittitur
ad Ratis-
bonam pro
VVilhel-
mo.*

III.

*Non vult
assumere
monaste-
rium nisi
liberati.*

11.

*Comes
VVilhel-
mum dolo
circumue-
nit.*

12.

Ille verò non quærens quæ sua sunt, sed quæ Domini, pro-
fessus est, se non aliter omninò consensurum 11 electioni, nisi
prius idem Cœnobium integræ redderetur libertati. Igitur
quia in ius proprium hoc idem Monasterium Adelbertus co-
mes & aduocatus eiusdem loci cum suis parentibus redege-
rat, & penè destruxerat, compertâ viri D E I constantiâ & ma-
gnanimitate, in omnibus se ei obtemperaturum simulabat.
Cum eodem namq̄ue B. viro curtem 12 regiam adiit, ac sæcu-
lari astutiâ chyrographum infideliter composuit, illo nil sinistra
præ columbinâ simplicitate suspicante, regioque sigillo illud
firmari

firmari impetrauit. Adueniente igitur Dominicâ Ascensione, quæ illo anno euenit IV. Nonas³ Iunij cõuocatâ Clericorum & Laicorum multitudine, omnium communi voto, hic venerandus electus, laudatus, & cum nimia inundatione fletuum in sedem Abbatis est collocatus.

83.
VVilhel-
mus ordi-
natur
Abbat.

Quâ dignitate susceptâ cepit celestis studij feruore tanto magis inardescere, quanto se cognoscebat ceteris exempli gratiâ prælatum esse, suumque sagax studium super omnia conuertit ad obseruationem religionis Monasticæ. Alacer erat in exhortando, seuerus in corripiendo. Nulli inuidus, charitate diffusus, & largitate extitit munificus. Cum grauitate dulcis ei affabilitas inerat, per quam cordibus humanis suauiter influebat. Negotium singulorû ac si proprium æstimabat, peregrinos & pauperes paterno affectu fouebat, sæpissimè exutus propriâ camisiâ aliisque vestimentis miseris artus tegebat.

IV.

Catalogus
Virtutum
eius.

Inter hæc ergo exercitia virtutum, quadam tentatione probatus est potius quam pulsatus, quæ probatio sibi quidem ad coronam, Hirsaugiensi verò Cœnobio ad stabilimentum & munimentum profuit. Nam supradictum chyrographum libertatis infideliter compositum, secretè sibi insinuante coniuge prædicti comitis rescituit, & sub obtentu prædictæ libertatis de pristina violentiâ ac subiectione iniustâ HIRSAUGIENSIS claustri nil minutum, sed potius auctum & roboratum. Tali autem perturbatione aliquantulum commotus propter statum loci, assiduus precibus & lacrymis interpellabat Dominum, vt de terrenæ potestatis iugo eriperet locum, què pro suo amore susceperat regendum. Itaq; misericors Dominus, qui iuxta vocem Psalimistæ, *prope est omnibus inuocantibus eum in veritate*, ex improuiso eundem comitem tantâ circumdedit aduersitate, vt penè desperaret, vllum euadendi aditum se posse